平成２３年１１月１０日

報 道 機 関 各 位

原子力発電関係団体協議会事務局

電源立地対策に係る財政措置の堅持に関する要請の実施について

原子力発電関係団体協議会（会長：青森県知事）では、下記の日程で、電源立地対
策に係る財政措置の堅持に関する要請を実施いたしますので、お知らせします。

記

１ 要請内容
「電源立地対策に係る財政措置の堅持に関する要請」

２ 要請者
青森県副知事 青山祐治

３ 要請日時等
（日 時） 平成２３年１１月１１日（金） １３時００分～１３時１０分
（場 所） 衆議院２６控室
（対応者） 鈴木克昌民主党陳情要請対応本部筆頭副本部長

※１ 要請に係る取材に際しては、頭撮りのみとし、当事務局の指示に従ってくださ
い。
２ 入室に際しては、社名入りの腕章やＩＤカード等を提示してください。
３ 上記の日程等については、変更となる場合があります。

連 絡 先

原子力発電関係団体協議会事務局

（青森県原子力立地対策課）

事務局長 大 澤 隆 夫

電話番号 直通 ０１７－７３４－９７３９（ ）

(参考）原子力発電関係団体協議会について

○同協議会は、昭和４９年に設立された団体であり、原子力発電所が立地している道県及びその

立地が予定されている１４道県の知事をもって構成されています。

○会員は、北海道、青森県、宮城県、福島県、茨城県、新潟県、石川県、福井県、静岡県、島根

県、山口県、愛媛県、佐賀県、鹿児島県の１４道県知事です。

《原子力発電関係団体協議会ホームページ： 》http://genpatsukyo.jp/